



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 13

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 122 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Aquisição de bens
67/2024
Processo Administrativo: 99/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 67/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

1609 - M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
68	FIBRA DE ESPUMA FINA, MEDIDAS MÍNIMAS : LARGURA: 1M X COMPRIMENTO 1M X ESPESSURA 1CM.	METRO	EVANGELIS	500	R\$6,90	R\$3.450,00
92	OLHOS ARTESANAIS MÓVEL, 10MM, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	PACOTE	LULI	500	R\$2,25	R\$1.125,00
93	OLHOS ARTESANAIS MÓVEL, 15MM, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	PACOTE	LULI	500	R\$2,90	R\$1.450,00
129	TECIDO BLACKOUT, SINTÉTICO DUPLO, CORTA LUZ, NA COR CINZA ESPESSURA DE 0,20MM E LARGURA DE 1,38M.	METROS	PLASTIVINIL	2.000	R\$9,90	R\$19.800,00
130	TECIDO CETIM COMUM, PEÇA COM 50 METROS, (PADRONIZADO) TECIDO CETIM COMUM, PEÇA COM 50 METROS, CORES VARIADAS CONFORME PEDIDO	PEÇA	ADAR	150	R\$198,90	R\$29.835,00
131	TECIDO CHITA 100% ALGODÃO LARGURA MIN. 1,40 METROS	METRO	MASCAREN	5.000	R\$8,90	R\$44.500,00
133	TECIDO GORGURINHO 35% ALGODÃO E 65% POLIESTER, CORES VARIADAS	METROS	IMETEXTIL	1.000	R\$11,90	R\$11.900,00
134	TECIDO JUTA CRU E COLORIDO - CORES DIVERSAS TRAMA 9 LARGURA MIN. 1 METRO	UNIDADE	ESTILOTEX	2.250	R\$17,20	R\$38.700,00
135	TECIDO JUTA CRU E COLORIDO - CORES DIVERSAS TRAMA 9 LARGURA MIN. 1 METRO	UNIDADE	ESTILOTEX	750	R\$17,20	R\$12.900,00
137	TECIDO OXFORD, CORES DIVERSAS, COM NO MÍNIMO 150 CM LARGURA X 100% POLIÉSTER.	METROS	ADAR	3.000	R\$5,70	R\$17.100,00
138	TECIDO PARA FRALDA PEÇA DE 50 METROS, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO: 1,30 LARGURA, 125 G/M²	PEÇA	MINAS REY	20	R\$496,90	R\$9.938,00
139	TECIDO TULE 100% POLISTER CORES VARIADAS LARGURA 1,20 METROS	METRO	DELFIN	1.000	R\$2,90	R\$2.900,00
Total do Fornecedor:						R\$193.598,00
10192 - M J TEXTIL LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
132	TECIDO COM ESTAMPA NATALINA, MEDIDAS MÍNIMAS 1,40 CM X 50 METROS	METRO	SG	2.000	R\$12,50	R\$25.000,00
Total do Fornecedor:						R\$25.000,00
10196 - MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
145	TINTA GUACHE ESCOLAR, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CONTER 06 CORES DE TEMPERA GUACHE, 15ML CADA, EM POTES PLÁSTICOS, COM TAMPA ROSCA PARA EVITAR RESSECAMENTO, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, PARA PINTURA A PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. EMBALAGEM COM CAIXA RESISTENTE PARA MANTER O PRODUTO ORGANIZADO E PROTEGIDO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES, PRODUTO QUÍMICO NÃO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14725-2, DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO	UNIDADE	PIRATININGA	2.000	R\$2,95	R\$5.900,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 13

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 122 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

INMETRO N° 423/2021 COMPROVADO PELA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.						
Total do Fornecedor:						R\$5.900,00

10209 - A.G.P. DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO (PADRONIZADO) APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, ALMOFADA DE FELTRO, DIMENSÕES DO PRODUTO 6X15X3,5CM; 65 GR	UNI	MASTER PRINT	500	R\$2,30	R\$1.150,00
31	CAIXA DE LÁPIS DE COR, JUMBO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONTENDO 12 LÁPIS DE COR, 01 APONTADOR, CORPO TRIANGULAR, PRODUTO TOTALMENTE ATÓXICO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA, RESISTENTE, PINTURA MACIA E CORES VIVAS, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA, CORES VIVAS, RESISTENTE E NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM ESTOJO EM PAPEL CARTÃO MEDINDO 18 X 20 X 1,8 (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA DO INMETRO N° 423/2021 E CERTIFICAÇÃO FSC.	CAIXA	LEONORA	1.000	R\$8,50	R\$8.500,00
34	CALCULADORA PORTÁVEL, VISOR LCD COM 12 DÍGITOS GRANDES (PADRONIZADO), PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, TECLA MU, TECLA GT, CORREÇÃO TOTAL DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TECLA INVERSORA DE SINAIS +/-, TECLA DE RETROCESSO PARA APAGAR O ÚLTIMO CARACTERE, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNI	MASTER PRINT	100	R\$15,80	R\$1.580,00
116	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, PERFURA ATÉ 20 FOLHAS DE 75 GR, É RESISTENTE, POSSUI BASE ANTIDSLIZANTE, TRAVA DE SEGURANÇA E MARGEADOR	UNI	MASTEPRIN	200	R\$13,00	R\$2.600,00
151	TINTA PARA TECIDO DIVERSAS CORES POTE COM 37 ML TINTA PARA TECIDO DIVERSAS CORES POTE COM 37 ML	UN	ACRILEX	1.000	R\$3,00	R\$3.000,00
153	TNT, ROLO COM 1,40 DE LARGURA, AMARELO, 50GR, BOBINA DE 50 METROS	BOBINA	NEW TNT	30	R\$50,00	R\$1.500,00
154	TNT, ROLO COM 1,40 DE LARGURA, AZUL CLARO, 50GR, BOBINA DE 50 METROS	BOBINA	NEW TNT	30	R\$50,00	R\$1.500,00
155	TNT, ROLO COM 1,40 DE LARGURA, AZUL ROYAL, 50GR, BOBINA DE 50 METROS	BOBINA	NEW TNT	30	R\$50,00	R\$1.500,00
156	TNT, ROLO COM 1,40 DE LARGURA, LARANJA, 50GR, BOBINA DE 50 METROS	BOBINA	NEW TNT	15	R\$50,00	R\$750,00
157	TNT, ROLO COM 1,40 DE LARGURA, LILÁS, 50GR, BOBINA DE 50 METROS	BOBINA	NEW TNT	15	R\$50,00	R\$750,00
158	TNT, ROLO COM 1,40 DE LARGURA, MARROM, 50GR, BOBINA DE 50 METROS	BOBINA	NEW TNT	15	R\$50,00	R\$750,00
159	TNT, ROLO COM 1,40 DE LARGURA, VERMELHO, 50GR, BOBINA DE 50 METROS	BOBINA	NEW TNT	30	R\$50,00	R\$1.500,00
160	TNT, ROLO COM 1,40 M DE LARGURA, AZUL MARINHO, 50 GR², BOBINA DE 50 METROS	UNI	NEW TNT	30	R\$50,00	R\$1.500,00
161	TNT, ROLO DE 1,40 DE LARGURA, ROSA, 50GR, BOBINA DE 50 METROS	BOBINA	NEW TNT	15	R\$50,00	R\$750,00
162	TNT, ROLO DE 1,40 DE LARGURA, VERDE, 50GR, BOBINA DE 50 METROS	BOBINA	NEW TNT	30	R\$50,00	R\$1.500,00
Total do Fornecedor:						R\$28.830,00

3658325 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
53	ELÁSTICO CHATO N° 28, 18 MM, ALVEJADO, PEÇA COM 10 METROS	PEÇA	Damenny	150	R\$24,00	R\$3.600,00
136	TECIDO MALHA, 100% ALGODÃO E 65% POLIÉSTER, FIO 30, CORES DIVERSAS, MÍNIMO 150 CM LARGURA.	METROS	CAVIQUIOLI	2.000	R\$20,00	R\$40.000,00
Total do Fornecedor:						R\$43.600,00

3662624 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	BOBINA DE PAPEL BRANCO 80 GR, COM PESO MÍNIMO DE 10KG E 60 CM DE LARGURA, UM LADO FOSCO, RESISTENTE DE FÁCIL ESCRITA.	BOBINA	SAFRA	50	R\$249,00	R\$12.450,00
15	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE, ESTAMPA	BOBINA	S.J	150	R\$72,50	R\$10.875,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 3 / 13

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 122 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	NATALINA, MEDIDAS APROXIMADAS: 60 CM LARGURA COM TOTAL MÍNIMO DE 100 METROS DE PAPE. GRAMATURA 60 GR, PESANDO APROXIMADAMENTE 3,5 KG					
22	BORRACHA PONTEIRA DE LÁPIS DE LÁTEX, ATÓXICO E PIGMENTOS ATÓXICOS, MACIA, PONTA ARRENDONDA, NÃO DEVE BORRAR E NEM RASGAR O PAPEL AO APAGAR, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES. MEDIDAS MÍNIMAS: 2,5CM X 1 CM DE DIÂMETRO. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO N° 423/2021.	PACOTE	FUTURO	100	R\$10,05	R\$1.005,00
45	COLA COLORIDA ALTO RELEVO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: NÃO TÓXICA, MÍNIMO COM 20G, KIT COM 6 CORES, EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA DO INMETRO N° 423/2021.	CAIXA	FUTURO	300	R\$14,00	R\$4.200,00
51	COLCHONETE COM COMPRIMENTO DE 1,30 METROS E LARGURA DE 0,60M, REVESTIDO EM NAPA COM ESPESSURA DE 0,33 MM EM PVC, COM TECIDO DE REFORÇO 100% NYLON, ESPUMA NA DENSIDADE 20 E ESPESSURA DE 5CM.	UNI	BERFLEX	2.250	R\$59,80	R\$134.550,00
52	COLCHONETE COM COMPRIMENTO DE 1,30 METROS E LARGURA DE 0,60M, REVESTIDO EM NAPA COM ESPESSURA DE 0,33 MM EM PVC, COM TECIDO DE REFORÇO 100% NYLON, ESPUMA NA DENSIDADE 20 E ESPESSURA DE 5CM.	UNI	BERFLEX	750	R\$59,80	R\$44.850,00
54	ELÁSTICO DE COSTURA EM ROLINHO, TIPO LASTEX, 1 MM, PEÇA COM 10 METROS, COMPOSIÇÃO: 58% ELASTODIENO, 42% POLIESTER.	UNIDADE	S J	400	R\$1,15	R\$460,00
55	ELÁSTICO Nº 12, PEÇA DE 10 METROS, 69% ALGODÃO 31% ELÁSTODIENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ETIQUETA COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	UNIDADE	S J	100	R\$6,70	R\$670,00
56	ENVELOPE A3 (310X410MM) KRAFT, SACO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100 UNIDADES	CAIXA	ROMITEC	600	R\$43,00	R\$25.800,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 4 / 13

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 122 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

Vencedores dos Itens

3662624 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
69	FIO DE NYLON, 0,20MM, ROLO COM 100 METROS	ROLO	KIT	600	R\$6,00	R\$3.600,00
70	FITA CETIM Nº 9, LARGURA: 38 MM, PEÇA COM NO MÍNIMO 50 METROS, 100% POLIÉSTER. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	PEÇA	AZA	200	R\$35,00	R\$7.000,00
72	FITA DE CETIM Nº 3, FASE SIMPLES, 22MM DE LARGURA, 100% POLIÉSTER, PEÇA COM NO MÍNIMO 50 METROS, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	PEÇA	AZA	200	R\$19,50	R\$3.900,00
73	FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 50MM X 10 METROS (OFICIAL) FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA, BRANCA, COM TAMANHO DE 50MMX10METROS - FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA PARA CURATIVOS EM GERAL, INDICADA PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS. DEVERÁ SER POROSA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE QUE PERMITA A PELE RESPIRAR LIVREMENTE; 63.3 DEVERÁ SER BRANCA E POSSUIR DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50MM DE LARGURA X 10 METROS DE COMPRIMENTO QUANDO ABERTA.	UNIDADE	MAXICOR	500	R\$14,00	R\$7.000,00
74	FITA MIMOSA Nº 1, COM 7MM DE LARGURA, 100 POLIÉSTER, CORES DIVERSAS, PEÇA COM NO MÍNIMO 100 METROS. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	PEÇA	REGINA	500	R\$12,00	R\$6.000,00
79	GRAMPO PARA TAPECEIRO 8 MM, CAIXA COM NO MÍNIMO 1000 UNIDADES, TAMANHO 8MM X 11,3MM X 0,7MM, EM AÇO GALVANIZADO.	CAIXA	FERTAK	500	R\$9,00	R\$4.500,00
80	GUARDA SOL COM BASE EM ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - TECIDO EM POLIÉSTER E HASTES RESISTENTES EM ALUMÍNIO GARANTINDO ESTABILIDADE E DURABILIDADE. MEDIDAS MÍNIMAS: DIÂMETRO DE 1,80 M, ALTURA DE 1,80 M, 8 HASTES DE 22 MM.	UNI	M O R	150	R\$84,40	R\$12.660,00
85	LÁPIS GRÁFITE JUMBO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: HB COM CORPO PRODUZIDO TOTALMENTE ATÓXICO E MADEIRA REFLORESTADA, COMPOSIÇÃO: MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA, COM GRADUAÇÃO DE GRAFITE HB, NÃO PERECÍVEL. MEDIDAS MÍNIMAS: 17CM X 1CM DE DIÂMETRO, EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA DO INMETRO Nº 423/2021 E FSC.	UNIDADE	FABER	4.000	R\$1,30	R\$5.200,00
114	PASTA ABA ELÁSTICO, EM PLÁSTICO CORRUGADO, MAIS ESPESAS E MAIS RESISTENTE, COM ABAS DE ELÁSTICO E LOMBADA DE 55 MM, PARA USO ESCOLAR, CORPORATIVO E OUTRAS APLICAÇÕES, DIMENSÕES: 33,5CM X 24,5CM X 5,5 CM	UNI	POLIBRAS	1.000	R\$3,18	R\$3.180,00
117	PINCEL Nº 10, CHATO, CABO LONGO, COMPOSTO POR MADEIRA E MATERIAL SINTÉTICO, METAL E CERDAS COM PONTA DUPLA NATURAL DE PELO DE PORCO COM CAMADA DE GORDURA PROTETORA DE VARIAÇÕES CLIMÁTICAS, NÃO PERECÍVEL, CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO - ABNT NBR 15234-2005.	UNI	BRW	300	R\$2,15	R\$645,00
127	RENDA FILO 2,1CM DE LARGURA, 100% POLIAMIDA,, MEDIDAS APROXIMADAS: COM 2,1CM DE LARGURA, 100% POLIAMIDA, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 50 METROS	PEÇA	NAJAR	500	R\$26,00	R\$13.000,00
128	RENDA FILO 3,7 CM DE LARGURA, 100% POLIAMIDA, MEDIDAS APROXIMADAS: COM 3,7 CM DE LARGURA, 100% POLIAMIDA, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 50 METROS	PEÇA	NAJAR	800	R\$33,50	R\$26.800,00
152	TINTA SPRAY COLORIDA, ESMALTE ACRILICO EM SPRAY DESENVOLVIDO PARA PINTURA DE SUPERFICIE DE PLASTICO EM GERAL, PVC, ACRILICOS, CERÂMICA, TELHA, MADEIRA, METAL, VIME E OUTROSTIPOS DESUPERFICIES LISAS. SUA ALTA TECNOLOGIA PROPORCIONA TOTAL E PERMANENTE ADERENCIA DISPENSANDO O USO DE PRIMER OU FUNDO ESPECIAL. PODE SER USADA EM SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNA.	UNIDADE	TEK BOND	1.000	R\$14,00	R\$14.000,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 5 / 13

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 122 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 codigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

163	EMBALAGEM 400 GRAMAS 400 ML TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ COM CAPUZ - MEDINDO NO MÍNIMO 90CM X 80CM, FORRADA EM TECIDO DE FRALDA SOFT 100% ALGODÃO EXTRA MACIO E ABSORVENTE, PARTE EXTERNA É DE TECIDO ATOALHADO LISO E ACABAMENTO DE VIÉS DE MALHA,CAPUZ BORDADO DIVERSOS. (CORES - AZUL, AMARELO , ROSA E BRANCA).	UNI	BABYJOY	300	R\$41,80	R\$12.540,00
-----	---	-----	---------	-----	----------	--------------

Total do Fornecedor: R\$354.885,00

3668355 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LIMITADA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	APONTADOR COM DEPÓSITO - APONTADOR COM DEPÓSITO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS, RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE COMPRIMENTO 6CM X LARGURA 2CM X ALTURA 1,5CM, COMPOSIÇÃO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, NÃO TÓXICO E LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNIDADE	LEO E LEO	2.500	R\$0,62	R\$1.550,00
12	BASTÃO DE SILICONE TRANSPARENTE FINO, DEVE SER COMPOSTO POR NO MÍNIMO COPOLÍMETRO DE ETILENO VINIL E ACETATO, MEDIDAS MÍNIMAS: 7 MM DIÂMETRO X 30 CM COMPRIMENTO.	UNIDADE	RENDI COLA	1.500	R\$0,40	R\$600,00
13	BASTÃO DE SILICONE TRANSPARENTE GROSSO, DEVE SER COMPOSTO POR NO MÍNIMO COPOLÍMETRO DE ETILENO VINIL E ACETATO, MEDIDAS MÍNIMAS: 11 MM DIÂMETRO X 30 CM COMPRIMENTO.	UNIDADE	RENDI COLA	10.000	R\$0,80	R\$8.000,00
16	BOBINA DE PAPEL PARDO 80 GR ROLO C 200 MTS, COM 60 CM (PADRO BOBINA DE PAPEL PARDO 80 GR ROLO C 200 MTS, COM 60 CM DE LARGURA, RESISTENTE QUE FACILITA A ESCRITA.	BOBINA	SUSIVAL	80	R\$91,10	R\$7.288,00
18	BOLA DE ISOPOR 100MM, MACIÇA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNI	kamuf	1.200	R\$2,40	R\$2.880,00
20	BOLA DE ISOPOR 75MM, MACIÇA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNI	kamuf	1.200	R\$1,05	R\$1.260,00
21	BORRACHA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS, BRANCA, GEOMETRIA QUADRADA OU RETANGULAR, DIMENSÕES DE 33 MM X 23 MM X 07 MM, QUE APAGUE LÁPIS E LAPISEIRA SEM BORRAR OU RASGAR A FOLHA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA LATEX NATURAL E ÓLEO. DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA DO INMETRO N° 423/2021, COMPROVADO PELA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.	UNIDADE	RED BOR	5.000	R\$0,30	R\$1.500,00
23	CADERNO CAPA DURA, COM PAUTA, 48 FOLHAS, TAMANHO ABERTO: 30X21 CM, TAMANHO FECHADO: 14X20 CM, MIOLO COM 96 PÁGINAS, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM²), COM REVESTIMENTO DE CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÊ 145 GM², OFFSET 63 G/M², CERTIFICADO FSC.	UNIDADE	PAN AMERICANA	4.000	R\$3,05	R\$12.200,00
24	CADERNO CAPA DURA, COM PAUTA, 96 FOLHAS, TAMANHO ABERTO: 30X21 CM, TAMANHO FECHADO: 14X20 CM, MIOLO 192 PÁGINAS, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM²), COM REVESTIMENTO DE CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÊ 145 GM², OFFSET 63 G/M², CERTIFICADO FSC.	UNIDADE	PAN AMERICANA	3.000	R\$3,85	R\$11.550,00
25	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS (PADRONIZADO) CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS, TAMANHO ABERTO 30X21, TAMANHO FECHADO 15X21CM, MIOLO 96 PÁGINAS EM PAPEL OFFSET 63 GRAMAS, ACABAMENTO DOIS GRAMPOS E LAMINAÇÃO NA CAPA.	UNI	PAN AMERICANA	1.000	R\$1,85	R\$1.850,00
27	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS, CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM²), COM REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÊ 145 GM², COM CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL OFFSET 120 GM² SEM IMPRESSÃO. TAMANHO L 205MM X A 285 MM(FECHADO) COM MIOLO DE 200 FLS (400 PÁGINAS), EM PAPEL OFFSET 70 G/M², SENDO 01 PÁGINA INICIAL PARA CADA MATÉRIA COM DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO DE AULAS SEMANAL.	UNI	PAN AMERICANA	1.500	R\$12,90	R\$19.350,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 6 / 13

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 122 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2024 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

	ESPAÇO PARA ATIVIDADES EXTRAS, TRABALHOS, PROVAS, LEMBRETES E OBSERVAÇÕES.					
28	CAIXA DE GIZ DE CERA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 MM DE DIÂMETRO E 60 MM CADA UM, CONTENDO 12 CORES, CORES VIVAS, PARA DESENHAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, EM FORMATO DE ESTACA, NÃO MANCHA AS MÃOS E NÃO REPRESENTA RISCOS A SAÚDE, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM EM PAPEL CARTONADO RESISTENTE PARA MANTER O PRODUTO ORGANIZADO E PROTEGIDO. COMPOSIÇÃO: CERAS DE ALTA QUALIDADE, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS NÃO TÓXICOS, NÃO PERECÍVEL, PRODUTO QUÍMICO NÃO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14725-2, DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO N° 423/2021, COMPROVADO PELA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.	CAIXA	PIRA	4.000	R\$3,35	R\$13.400,00
30	CAIXA DE LÁPIS DE COR, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CONTENDO 15 LÁPIS DE COR, SENDO 12 CORES E 3 LÁPIS MODELO - DOIS EM UM - COM 6 TONS DE PELE, PRODUZIDOS TOTALMENTE ATÓXICOS E MADEIRA 100% REFLORESTADA, RESISTENTE, PINTURA MACIA E CORES VIVAS, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA, CORES VIVAS, RESISTENTE E NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM ESTOJO EM PAPEL CARTÃO PARA MANTER O PRODUTO ORGANIZADO E PROTEGIDO. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO N° 423/2021 E CERTIFICAÇÃO FSC.	UNIDADE	BRW	1.000	R\$12,30	R\$12.300,00
32	CAIXA DE MASSA DE MODELAR, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CONTENDO 12 CORES, NO MÍNIMO 180G, MACIA, CORES VIVAS, NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO TÓXICA, NÃO DEVE ESFARELAR, EMBALAGEM COM CAIXA RESISTENTE PARA MANTER O PRODUTO ORGANIZADO E PROTEGIDO. RECOMENDÁVEL PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, NÃO COMESTÍVEL, O CHEIRO NÃO DEVE SER SUGESTIVO DE SER INGERIDO, MASSA COM MEDIDAS APROXIMADAS: 9 CM E 1 CM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIAS, ADITIVOS E PIGMENTOS, PRODUTO NÃO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14725-2, DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO N 217/2020 E 423/2021.	CAIXA	MASSABEL	6.000	R\$3,04	R\$18.240,00
36	CANETA RETROPROJETOR 1.0 MM PONTA EM POLIACETAL COM PROTETOR DE METAL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL PERMANENTE, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIA EM OUTRAS SUPERFÍCIES, NA COR PRETA.	UNI	BRW	3.000	R\$1,75	R\$5.250,00
37	CANETA RETROPROJETOR 1.0 MM PONTA EM POLIACETAL COM PROTETOR DE METAL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL PERMANENTE, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIA EM OUTRAS SUPERFÍCIES, NA COR VERMELHO.	UNI	BRW	1.000	R\$1,75	R\$1.750,00
38	CANETINHA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DE CANETA HIDROGRÁFICAS, COM CORPO INJETADO EM POLIESTIRENO NA COR DA TINTA, REDONDO, POSSUINDO ALÇA INTERNA QUE IMPEDE O RECUO DA PONTA, TAMPA ANTIAFSIXIANTE, TAMPINHA INJETADA EM POLIESTIRENO, PAVIO PRODUZIDO COM FIBRAS DE POLIÉSTER, PONTA PRODUZIDA COM FIBRAS DE POLIÉSTER, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA CÔNICA COM DIÂMETRO DE 2,0 MM, ESCRITA MACIA, TINTA ATÓXICA, A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, SOLVENTES E ÁGUA, ISENTA DE METAIS PESADOS, TINTA LAVÁVEL, EMBALAGEM COM ESTOJO EM PAPEL CARTÃO PARA MANTER O PRODUTO ORGANIZADO E PROTEGIDO. DEVE ESTAR EM	CONJUNTO	COMPACTO	3.000	R\$6,40	R\$19.200,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 7 / 13

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 122 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2024 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO° 423/2021, COMPROVADO PELA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.					
47	COLA GLITER, KIT COM 6 CORES - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: TUBO 23 GRAMAS CADA, NAS CORES, VERMELHO, VERDE, AZUL, DOURADO, PRATA E FURTA-COR, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL E DEVE POSSUIR BRILHO VIVO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNI	PIRA	1.000	R\$6,10	R\$6.100,00
49	COLA LÍQUIDA BRANCA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - 100G, PVAC (POLIACETATO DE VINILA), LIVRE DE GRUMOS OU MATERIAIS ESTRANHOS, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, INDICADA PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, CARTÃO, CARTOLINA E OUTROS MATERIAIS POROSOS. COM SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO (FISOQ), NÃO CLASSIFICADO COMO INFLAMÁVEL, CORROSIVO OU AGRESSIVO. CERTIFICADO PELO INMETRO	UNIDADE	PIRA	1.000	R\$1,80	R\$1.800,00
57	ENVELOPE PARA CONVITE 120 GRAMAS (PADRONIZADO) ENVELOPE PARA CONVITE 120 GRAMAS 163X225MM, LINHO BRANCO, CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	SCRITY	300	R\$48,90	R\$14.670,00
65	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, 15 CM	UNIDADE	MASTER	1.000	R\$1,55	R\$1.550,00
84	LANTEJOULAS, TAMANHO 6, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS NAS CORES VERMELHA, VERDE, AMARELA, BRANCA, DOURADA E PRATA	PACOTE	HONEY	1.000	R\$15,90	R\$15.900,00
86	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, 100 FOLHAS, CAPA DURA, 154 X 216MM	UNIDADE	BRASIL	50	R\$8,54	R\$427,00
88	MARCADOR PARA QUADRO DE VIDRO, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA, BLOQUEADA SUPER-RESISTENTE, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, E TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE DEVE APAGAR FACILMENTE, PONTA 4.0 MM, ESPESSURA NA ESCRITA 2.3 MM, NA COR AZUL	UNI	MASTER	3.000	R\$1,48	R\$4.440,00
89	MARCADOR PARA QUADRO DE VIDRO, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA, BLOQUEADA SUPER-RESISTENTE, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, E TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE DEVE APAGAR FACILMENTE, PONTA 4.0 MM, ESPESSURA NA ESCRITA 2.3 MM, NA COR PRETA	UNI	MASTER	4.000	R\$1,48	R\$5.920,00
90	MARCADOR PARA QUADRO DE VIDRO, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA, BLOQUEADA SUPER-RESISTENTE, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, E TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE DEVE APAGAR FACILMENTE, PONTA 4.0 MM, ESPESSURA NA ESCRITA 2.3 MM, NA COR VERMELHA	UNI	MASTER	1.500	R\$1,48	R\$2.220,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 8 / 13

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 122 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

Vencedores dos Itens

3668355 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LIMITADA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
91	MOLHA DEDO PASTOSA COM GLICERINA - 12 GRAMAS	UNIDADE	CARBRINK	300	R\$1,38	R\$414,00
95	PALITO DE CHURRASCO, MEDIDAS APROXIMADAS: 25 CM DE COMPRIMENTO, MADEIRA REFLORESTADA DE QUALIDADE GARANTINDO SUPERFÍCIE LISA E LIVRE DE FARPAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	TALGE	1.000	R\$4,20	R\$4.200,00
97	PALITO PARA PICOLÉ, MEDIDAS APROXIMADAS: 12 CM DE COMPRIMENTO X 1 CM DE LARGURA, MADEIRA REFLORESTADA DE QUALIDADE GARANTINDO SUPERFÍCIE LISA E LIVRE DE FARPAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	TEOTO	1.000	R\$3,30	R\$3.300,00
99	PAPEL A4 COLORIDO, PACOTE COM 100 FOLHAS (PADRONIZADO) PAPEL A4 COLORIDO, PACOTE COM 100 FOLHAS, DIMENSÕES 210X297MM, 75GR, NAS CORES AMARELO, ROSA, AZUL, VERDE	PACOTE	REPORT	1.000	R\$5,85	R\$5.850,00
108	PAPEL FOTOGRÁFICO , A4, 210MM X 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS, 180 GR	PACOTE	MASTER	1.500	R\$11,90	R\$17.850,00
111	PAPEL PARANA 80 CM X 100 CM	FLS	V M P	300	R\$8,70	R\$2.610,00
112	PAPEL SEDA 50 CM X70 CORES DIVERSAS	FLS	V M P	2.000	R\$0,40	R\$800,00
118	PINCEL Nº 12, CHATO, CABO LONGO, COMPOSTO POR MADEIRA E MATERIAL SINTÉTICO, METAL E CERDAS COM PONTA DUPLA NATURAL DE PELO DE PORCO COM CAMADA DE GORDURA PROTETORA DE VARIAÇÕES CLIMÁTICAS, NÃO PERECÍVEL, CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO - ABNT NBR 15234-2005.	UNI	ROMA	300	R\$2,15	R\$645,00
124	PLÁSTICO PARA PLASTIFICADORA, A4, 220MM X 307 MM, 125 MICRAS, TRANSPARENTE, RESISTENTE AO CALOR, CONTENDO 100 LÂMINAS.	CAIXA	MASTER	500	R\$52,00	R\$26.000,00
142	TESOURA ESCOLAR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS MEDINDO 130 MM X 57 MM X 6 MM, COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL CABO EMBORRACHADO, CERTIFICADO PELO INMETRO	UNIDADE	MASTER	4.000	R\$2,35	R\$9.400,00
147	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO DE VIDRO, FRASCO DE 20 ML, ATÓXICO, COR AZUL.	FRASCO	BRW	400	R\$3,75	R\$1.500,00
149	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO DE VIDRO, FRASCO DE 20 ML, ATÓXICO, COR VERMELHA	FRASCO	BRW	200	R\$3,75	R\$750,00
					Total do Fornecedor:	R\$264.514,00
3672514 - CARLOS ENRIQUE LUSSANI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	BALÃO LISO Nº 9, LÁTEX, PACOTE COM 50 UNIDADES. DIVERSAS CORES VIVAS., DIMENSÕES 18X23X1,5 CENTÍMETROS (C X L X A)	PACOTE	HAPPY DAY	5.000	R\$8,69	R\$43.450,00
					Total do Fornecedor:	R\$43.450,00
3673120 - JULIANO MEINSCHEN EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	APAGADOR DE LOUSA COM PORTA GIZ, APAGADOR E DEPÓSITO FEITO EM MADEIRA NATURAL LIXADO, COM FELTRO DE 4MM COM DEPÓSITO PARA GIZ, DIMENSÕES: 18CM X 7CM X 5 CM	UNI	SOUZA	100	R\$5,75	R\$575,00
9	ARGILA, PCT 1KG (PADRONIZADO)	PACOTE	CATARINEN	80	R\$2,55	R\$204,00
17	BOBINA PLÁSTICO BOLHA. MEDINDO: 1,20X100X0,30 (100 METROS, MICRA 0,30)	BOBINA	FORT PLAST	5	R\$102,95	R\$514,75
26	CADERNO DESENHO GRANDE, 96 FOLHAS: COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM²), COM REVESTIMENTO DE CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÊ 145 GM², MIOLO COM 80 FOLHAS, 0X0 COR, OFFSET 70G/M², FECHADO 280X205MM, EM ESPIRAL.	UNI	CREDEAL	3.000	R\$8,97	R\$26.910,00
41	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM	UNIDADE	ALO FORM	5.000	R\$0,48	R\$2.400,00
42	CARTOLINA NAS CORES, AZUL, BRANCA, ROSA, VERDE E AMARELO COM 500MMX660MM.	UNIDADE	ALO FORM	2.500	R\$0,55	R\$1.375,00
77	GLITER EM PÓ, POTE COM 200 GRAMAS, NAS CORES: VERDE, AZUL, PRATA, DOURADO, VERMELHO E FRUTA COR.	POTE	LANTECOR	500	R\$17,10	R\$8.550,00
96	PALITO PARA ALGODÃO-DOCE, MEDIDAS APROXIMADAS: 40 CM X 0,4 CM, MADEIRA REFLORESTADA, SUPERFÍCIE LISA E LIVRE DE FARPAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	TALGE	500	R\$13,50	R\$6.750,00

**MUNICÍPIO DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 9 / 13

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 122 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

113	PAPEL VERGE A4 180 GRAMAS, CAIXA COM 50 FOLHAS, IDEAL P/ CONVITE, CARTÕES CURRÍCULOS E CERTIFICADOS.	CAIXA	USAPEL	1.500	R\$12,53	R\$18.795,00
119	PINCEL Nº 18, CHATO, CABO LONGO, COMPOSTO POR MADEIRA E MATERIAL SINTÉTICO, METAL E CERDAS COM PONTA DUPLA NATURAL DE PELO DE PORCO COM CAMADA DE GORDURA PROTETORA DE VARIAÇÕES CLIMÁTICAS, NÃO PERECÍVEL, CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO - ABNT NBR 15234-2005.	UNI	LEO E LEO	500	R\$3,54	R\$1.770,00
120	PINCEL Nº 20, CHATO, CABO LONGO, COMPOSTO POR MADEIRA E MATERIAL SINTÉTICO, METAL E CERDAS COM PONTA DUPLA NATURAL DE PELO DE PORCO COM CAMADA DE GORDURA PROTETORA DE VARIAÇÕES CLIMÁTICAS, NÃO PERECÍVEL, CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO - ABNT NBR 15234-2005.	UNI	LEO E LEO	500	R\$3,96	R\$1.980,00
121	PINCEL Nº 4, CHATO, CABO LONGO, COMPOSTO POR MADEIRA E MATERIAL SINTÉTICO, METAL E CERDAS COM PONTA DUPLA NATURAL DE PELO DE PORCO COM CAMADA DE GORDURA PROTETORA DE VARIAÇÕES CLIMÁTICAS, NÃO PERECÍVEL, CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO - ABNT NBR 15234-2005.	UNI	LEO E LEO	500	R\$1,60	R\$800,00
122	PINCEL Nº 8, CHATO, CABO LONGO, COMPOSTO POR MADEIRA E MATERIAL SINTÉTICO, METAL E CERDAS COM PONTA DUPLA NATURAL DE PELO DE PORCO COM CAMADA DE GORDURA PROTETORA DE VARIAÇÕES CLIMÁTICAS, NÃO PERECÍVEL, CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO - ABNT NBR 15234-2005.	UNI	LEO E LEO	300	R\$1,75	R\$525,00
143	TESOURA GRANDE PARA PICOTAR PAPEL, EVA, CORTIÇA, GARRAFA PET ETC..., MUITO RESISTENTE PARA SER UTILIZADA EM ESCOLAS EM TRABALHOS ARTESANAIS DIVERSOS, TAMANHO MÍNIMO 21 CM.	UNIDADE	MASTER PRINT	150	R\$35,70	R\$5.355,00
148	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO DE VIDRO, FRASCO DE 20 ML, ATÓXICO, COR PRETA	FRASCO	BRW	600	R\$3,73	R\$2.238,00
150	TINTA PARA PINTURA FACIAL, KIT COM 06 CORES, TEXTURA EXTRA MACIA, NÃO SENSIBILIZANTE, ATÓXICO E FÁCIL DE LIMPAR, COM 6 CORES CONTENDO CONTENDO 4 GR CADA. DEVE POSSUIR CERTIFICADO DA ANVISA.	KIT	COLOR MAKE	300	R\$12,15	R\$3.645,00

Total do Fornecedor: R\$82.386,75

4110277 - DDD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
144	TESOURA GRANDE MULTIÚSO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EMBORRACHADO, ERGONÔMICO, FEITO EM POLIPROPILENO E REVESTIMENTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM LÂMINA AFIADA. PARA USO EM DIVERSOS MATERIAIS INCLUINDO, PAPEL, CARTOLINA, PAPEL CARTÃO, EVA, TECIDO ENTRE OUTROS, TAMANHO MÍNIMO 21 CM. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO N 423/2021.	UNIDADE	MASTER PRINT	500	R\$5,00	R\$2.500,00
146	TINTA GUACHE ESCOLAR, POTE COM 250ML, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CORES DIVERSAS, EM POTE PLÁSTICO, COM TAMPA ROSCA PARA EVITAR RESSECAMENTO, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES, PRODUTO QUÍMICO NÃO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14725-2, DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO N 423/2021.	UNIDADE	PIRATININGA	1.000	R\$4,20	R\$4.200,00

Total do Fornecedor: R\$6.700,00

4483715 - EVL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA, 31 MM X 0,55 MM.	CAIXA	FUTURO	300	R\$2,78	R\$834,00
2	ALFINETE NIQUELADO - CAIXA DE 50 GRAMAS COM 400 UNIDADES	CAIXA	BACCHI	300	R\$4,67	R\$1.401,00
3	ALFINETE PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES(PADRONIZA	CAIXA	FUTURO	500	R\$1,71	R\$855,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 10 / 13

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 122 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	ALFINETE PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES					
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 -6,7X 11 CM, COR PRETO.	UNI	STAR PRINT	50	R\$3,40	R\$170,00
8	APONTADOR JUMBO COM DEPÓSITO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - FURO GRANDE PARA LÁPIS JUMBO, COMPOSIÇÃO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, NÃO TÓXICO E LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO COMPRIMENTO 6CM X LARGURA 2CM X ALTURA 1,5CM, DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO Nº 423/2021. COMPROVANDO PELA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.	UNIDADE	WORLD MASTER	500	R\$1,35	R\$675,00
11	BARBANTE 100% ALGODÃO ROLO COM 250 GR: N 08	RL	KOREA	300	R\$5,84	R\$1.752,00
19	BOLA DE ISOPOR 35MM, MACIÇA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNI	CASA DO ISOPOR	1.200	R\$0,26	R\$312,00
29	CAIXA DE LÁPIS DE COR, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CONTENDO 15 LÁPIS DE COR, SENDO 12 CORES E 3 LÁPIS MODELO - DOIS EM UM - COM 6 TONS DE PELE, PRODUZIDOS TOTALMENTE ATÓXICOS E MADEIRA 100% REFLORESTADA, RESISTENTE, PINTURA MACIA E CORES VIVAS, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA, CORES VIVAS, RESISTENTE E NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM ESTOJO EM PAPEL CARTÃO PARA MANTER O PRODUTO ORGANIZADO E PROTEGIDO. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO Nº 423/2021 E CERTIFICAÇÃO FSC.	UNIDADE	BRW	3.000	R\$8,00	R\$24.000,00
33	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL, TRÊS BANDEJAS, EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL, MEDINDO: 35 CM COMPRIMENTO X 25 CM LARGURA X 18 CM ALTURA	UNI	FAÇA FACIL	150	R\$30,25	R\$4.537,50

**MUNICÍPIO DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 11 / 13

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 122 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

Vencedores dos Itens**4483715 - EVL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
35	CANETA RETROPROJETOR 1.0 MM PONTA EM POLIACETAL COM PROTETOR DE METAL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL PERMANENTE, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIA EM OUTRAS SUPERFÍCIES, NA COR AZUL.	UNI	C I S	1.000	R\$2,39	R\$2.390,00
39	CAPA PLÁSTICA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA (CONTRA CAPA).	UN	OFFICEPLA	1.000	R\$0,20	R\$200,00
40	CAPA PLÁSTICA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE (CAPA).	UN	OFFICEPLA	1.000	R\$0,34	R\$340,00
46	COLA EM BASTÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - 21G, PVA (ACETATO DE POLIVINILA), GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, LAVÁVEL, PRODUTO QUÍMICO - NÃO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO DE ACORDO COM A ABNT - NÃO TÓXICA, COM CERTIFICADO PELO INMETRO	UNIDADE	FUTURO	4.000	R\$0,90	R\$3.600,00
48	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO, ESPECIAL PARA COLAR METAIS, PLÁSTICO, BORRACHA, EVA, NEOPREME, À BASE DE CIANOACRILATO, 20 GRAMAS, SECAGEM RÁPIDA DE ALTA QUALIDADE, CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNIDADE	FUTURO	1.000	R\$3,24	R\$3.240,00
50	COLA PARA ISOPOR, FRASCO COM NO MÍNIMO 35 GRAMAS	UNIDADE	PIRATININGA	1.000	R\$2,40	R\$2.400,00
58	ENVELOPES COLORIDOS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 70 GR/M², MEDINDO 162 CM ALTURA X 229 CM COMPRIMENTO, CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO, VERDE, ALARANJADO, DOURADO E PRETO.	UNI	SCRITY	1.000	R\$0,53	R\$530,00
59	ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: DEVE POSSUIR TRAVA, DEVE CORTAR PAPEL, PAPELÃO, PLÁSTICO. CORPO EM PLÁSTICO REFORÇADO, LÂMINA SEGMENTADA EM NO MÍNIMO 13 PARTES E 15MM DE LARGURA. MEDIDAS APROXIMADAS: 3,5 CM X 15CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	MASTER PRINT	1.500	R\$0,89	R\$1.335,00
60	ETIQUETA ADESIVA CARTA, 25,4MM X 6,7 MM, 100 FOLHAS, BRANCO, PACOTE DE 3000 ETIQUETAS.	PACOTE	JUSSARA	100	R\$33,41	R\$3.341,00
61	ETIQUETA AUTO ADESIVA A4, 96,1X34MM COM 100 FOLHAS (PADRONIZ ETIQUETA AUTO ADESIVA A4, 96,1X34MM COM 100 FOLHAS ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA PROPORCIONAR EXCELENTE IMPRESSÃO NO SISTEMA INK JET OU LASER, PAPEL CO ADESIVO ACRÍLICO PERMANENTE	PACOTE	greenpaper	200	R\$32,70	R\$6.540,00
62	EVA COM GLITTER, 60 X 40 DE CORES VARIADAS, ESPESSURA MÍNIMA 1.6MM, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO DEVE CONTER FUROS E NEM RASGADOS.	FOLHA	WORLD MASTER	10.000	R\$1,66	R\$16.600,00
63	EVA EMBORRACHADO, 60 X 40 DE CORES VARIADAS, ESPESSURA MÍNIMA 1.6MM, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO DEVE CONTER FUROS E NEM RASGADOS. CORES VIVAS, NÃO DEVE SER "DESBOTADO".	UNIDADE	WORLD MASTER	30.000	R\$1,08	R\$32.400,00
64	EVA EMBORRACHADO, 60 X 40 DE CORES VARIADAS, ESPESSURA MÍNIMA 1.6MM, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO DEVE CONTER FUROS E NEM RASGADOS. CORES VIVAS, NÃO DEVE SER "DESBOTADO".	UNIDADE	WORLD MASTER	10.000	R\$1,08	R\$10.800,00
66	FELTRO DIVERSAS CORES, COM NO MÍNIMO 140 CM LARGURA E 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 190.	METROS	SUPPER	7.500	R\$10,37	R\$77.775,00
67	FELTRO DIVERSAS CORES, COM NO MÍNIMO 140 CM LARGURA E 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 190.	METROS	SUPPER	2.500	R\$10,37	R\$25.925,00
71	FITA CORRETIVA, COM TAMPA PROTETORA. DEVE SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, TER SECAGEM INSTANTÂNEA E EXCELENTE COBERTURA. A FITA DEVE MEDIR NO MÍNIMO 5MM X 6M	UNIDADE	MASTER PRINT	1.000	R\$2,04	R\$2.040,00
75	FITILHO PRESENTE, C/ 150MT, CORES SORTIDAS. PACOTE C/ 4 UNIDADES	PACOTE	RAIO DE SOL	200	R\$13,58	R\$2.716,00
76	GIZ DE CERA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - ESTILO MEU PRIMEIRO GIZ, MEDINDO CADA UM 20MM DE DIÂMETRO E 70 MM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM CONTENDO 6 CORES, 180 GRAMAS, CURTO, ANATÔMICO, PARA DESENHAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, COM CORES VIVAS, TIPO ESTACA, NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA AS	UNIDADE	FUTURO	2.500	R\$6,64	R\$16.600,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 12 / 13

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 122 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	MÃOS, COMPOSIÇÃO: CERAS, CARGAS MINERAIS E PIGMENTOS, NÃO PERECÍVEL, COM CERTIFICADO PELO INMETRO					
78	GRAMPEADOR TAPACEIRO - GRAMPEADOR TAPACEIRO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 15 CM DE LARGURA X 4,5 CM DE ALTURA X 8 CM DE LARGURA, COM GRAMPOS, NÚMERO 8, ESTRUTURA METÁLICA	UNI	FUTURO	150	R\$30,69	R\$4.603,50
81	ISOPOR ESPESSURA 10 MM - PLACA DE 50 X 100 CM	UNIDADE	CASA DO ISOPOR	300	R\$2,96	R\$888,00
82	ISOPOR ESPESSURA 15 MM - PLACA DE 50 X 100 CM	UNIDADE	CASA DO ISOPOR	300	R\$4,63	R\$1.389,00
87	LIXEIRA TELADA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LIXEIRA TELADA, METAL, COR PRETA, 10 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM ALTURA X 22 CM DIÂMETRO	UNI	TN	150	R\$19,41	R\$2.911,50
94	OLHOS ARTESANAIS MÓVEL, 6MM, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	PACOTE	ZANOTI	500	R\$1,42	R\$710,00
98	PAPEL A4 COLORIDO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 140 GR/M², PACOTE COM 25 FOLHAS SOLTAS, CORES QUENTES: AMARELO, AZUL, VERMELHO, VERDE E ALARANJADO.	PACOTE	WORLD MASTER	500	R\$18,65	R\$9.325,00
100	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, BRANCO, PACOTE COM 10 FOLHAS,PERFEITOPARA TRABALHOS ESCOLARES, TAMANHO: OFICIO 215X315MM, FOLHA DUPLA.	PACOTE	PAN AMERICANA	400	R\$1,42	R\$568,00
101	PAPEL CAMURÇA 60 CM X40 COM DIVERSAS CORES	FLS	ART FLOC	1.000	R\$0,85	R\$850,00
102	PAPEL CARTÃO GROSSO,COM APENAS UM LADO COLORIDO, 0,50 CM X 0,66M, CORES DIVERSAS E CORES VIVAS	FLS	PREMIATTA	10.000	R\$0,98	R\$9.800,00
103	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM, CORES DIVERSAS.	FLS	REALCE	1.200	R\$1,00	R\$1.200,00
104	PAPEL CONTACT LISO TRANSPARENTE ROLO COM 45 CM X 10 METROS	ROLO	MAKE MAIS	200	R\$18,19	R\$3.638,00
105	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48 CM. CORES VÁRIADAS (AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCO, LARANJA, LILÁS, MARROM, MISTO, PRETO, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO).	UNI	ridet	5.000	R\$0,84	R\$4.200,00
106	PAPEL DUPLA FACE SET, MEDINDO 48 CM X 66 CM, CORES DIVERSAS E CORES VIVAS.	FLS	ridet	10.000	R\$0,72	R\$7.200,00
107	PAPEL ENCERADO 50 X 60 DIVERSAS CORES	FOLHA	V M P	2.000	R\$0,71	R\$1.420,00
109	PAPEL LAMINADO 48 CM X60 CM, CORES: AZUL, PRATA, VERDE, VERMELHO PAPEL LAMINADO 48X60CM CORES: AZUL, PRATA, VERDE, VERMELHO, DOURADO E BORDO	FOLHA	REALCE	2.000	R\$0,77	R\$1.540,00
110	PAPEL NEUTRO - EM FOLHAS FORMATO A4, ACID FREE, POR NÃO SER FABRICADO PELO PROCESSO CONVENCIONAL DE COLAGEM ÁCIDA. O AGENTE DE COLAGEM É SINTÉTICO E PROCESSADO EM MEIO NEUTRO, NÃO LEVANDO EM SUA FABRICAÇÃO O SULFATO DE ALUMÍNIO, CUJO RESÍDUO LIBERA ÁCIDO SULFÚRICO QUE ATACAM AS FIBRAS DE CELULOSE DANIFICANDO O DOCUMENTO. MEDIDA: 21CM X 30CM	FOLHA	FILIPERSON	30	R\$49,00	R\$1.470,00
115	PASTA CATÁLOGO CAPA DURA C/50 ENVELOPES DE PLÁSTICO P/PAPEL A4	UNIDADE	A C P	1.500	R\$8,93	R\$13.395,00
123	PISTOLA PARA COLA QUENTE (PADRONIZADO) DIÂMETRO DE 11 MM, PONTA METÁLICA, MEDIDA APROXIMADA: 18 CM X 18 CM X 4 CM, COM BOTÃO LIGA DESLIGA. RESISTENTE, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PLÁSTICO ENTRE OUTROS OBJETOS. COM SISTEMA DE AQUECIMENTO ELÉTRICO, 220 V. CERTIFICADO PELO INMETRO	UNIDADE	MAKE MAIS	600	R\$31,00	R\$18.600,00
125	RÉGUA DE CRISTAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - MEDINDO 310 MM X 35 MM X 3 MM, DE OS POLIESTIRENO CRISTAL, SEM REBASBAS, GRAVADA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA, TRANSPARENTE, COM DEMARCAÇÕES EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DESTAQUES A CADA 5 MILÍMETROS E DEMARCAÇÕES A CADA CENTÍMETRO.	UNIDADE	WORLD MASTER	1.500	R\$1,20	R\$1.800,00
126	RÉGUA DE MADEIRA, 100 CM COMPRIMENTO X 4 CM LARGURA, EM MADEIRA COR NATURAL	UNI	CAGEMA	100	R\$7,00	R\$700,00
Total do Fornecedor:						R\$329.516,50



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 13 / 13

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 122 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

Araranguá, 16 de julho de 2024

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO